
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Março de 2024 • Edição V XXXI

ld:073845586A2CAE6F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PIAUI 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO 
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
CEP 64795-000 

DECRETO Nº. 01 O DE 18 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe sobre Luto Oficial de três dias 
em todo o território do município de 
Caracol e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica do 
Município, Art. 37, IV. 

CONSIDERANDO o falecimento de José Altamar Pedrosa 
Carvalho, pai da Secretária Municipal de Finanças do município de Caracol - PI, 
Rafaella Dias Pedrosa na data de 18 de Março de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica decretado LUTO OFICIAL em todo o território do murncIpI0 
de Caracol Piauí por 03 (três) dias, pelo falecimento do cidadão e pai da Secretária 
Municipal de Finanças de Caracol - PI o Sr. José Altamar Pedrosa Carvalho. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol-PI, 18 de Março de 2024. 

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:073845586A2CAF6A 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: omemoi@hotmail com 

1i6uMAITINS o IUIIUfO., _ 

88 
PORTARIA /GAB/PREF. Nº 036/2024 ELISEU MARTINS-PI, 19 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

I - Nomear, GIUSELIA MOURA OLIVEIRA, portadora do CPF 008.205.624-24, 
para a função de Secretária Municipal de Juventude, Esporte e Lazer do Município de Eliseu Martins -
PI, percebendo remuneração estipulada por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dezenove dias do mês de 
março do ano de dois mil e vinte e quatro. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:030E74EF518EAF6D 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001--08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 037 /2024 ELISEU MARTINS-PI, 19 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPt\L DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

I - Nomear, OSNILTON ALVES LIMA, portador do CPF 802.108.133-34, para a 
função de Secretário Municipal de Cultura do município de Eliseu Martins - PI, percebendo 
gratificação estipulado por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dezenove dias do mês de 
março do ano de dois mil e vinte e quatro. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

' Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:089B8AD0C7B6AF71 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: omempi@hotmail com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 038/2024 ELISEU MARTINS-PI, 19 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

I - Nomear, ORISV ALDO DOS SANTOS ESTRELA, portador do CPF 783.027.493-
20, para a função de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural do município de Eliseu Martins -
PI, percebendo remuneração estipulada por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dezenove dias do mês de 
março do ano de dois mil e vinte e quatro. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

